ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» Алатырского района Чувашской Республики

04 июля 2022 г. г. Алатырь

Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей (далее-Комиссия), в составе:

Председатель комиссии: Фирсова Татьяна Михайловна

Заместитель председателя комиссии: Катаев Александр Сергеевич

Секретарь комиссии: Егоров Сергей Ильич

Члены комиссии:

Пальцева Надежда Ивановна

Игонина Оксана Николаевна

Абаренов Станислав Николаевич

Никитина Анна Юрьевна

Камаева Надежда Ивановна

Брызгина Надежда Александровна

Ефимова Татьяна Александровна

Лукишина Любовь Викторовна.

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»», статьей 10 Закона Чувашской Республики от 24.11.2004 г. N 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике» и статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Комиссия составила настоящее заключение по заявлению администрации Алатырского района Чувашской Республики о проведении экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» Алатырского района Чувашской Республики. (далее-Учреждение).

По результатам оценки последствий принятия решения о ликвидации Учреждения Комиссия установила следующее:

-обеспечено продолжение оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых Учреждением, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к ликвидации;

-обеспечено оказание услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых Учреждением, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к ликвидации, до принятия соответствующего решения;

-обеспечено продолжение осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только Учреждением, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к ликвидации.

-гарантируется получение дополнительного образования на базах образовательных организаций района- создаются благоприятные условия для получения дополнительного образования по дополнительным общеобразовательным программам во всех образовательных организациях района.

Заключение: принятие решения о ликвидации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» Алатырского района Чувашской Республики целесообразно.

Председатель комиссии:	7.М. Фирсова.
Заместитель председателя комиссии:	А.М. Катаев.
Секретарь комиссии:	С.И. Егоров.
Члены комиссии:	Н.И. Пальцева
Mus	О.Н. Игонина
2096=	С.Н. Абаренов.
Ellecof 1	А.Ю. Никитина.
7. Kary of	Н.И. Камаева.
Strucks/	Н.А. Брызгина.
	Т.А. Ефимова.
mp *	Л.В. Лукишина.